
          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

1 
 

 

Plán zlepšování procesu –  

MÍSTNÍ AGENDY 21 pro rok 2017 - vyhodnocení 
 

Plán zlepšování je nástrojem, pomocí něhož je stanoveno, jakého zlepšení má být v daném roce v rámci 

procesu místní Agendy 21(dále jen „MA21“) dosaženo v souladu s Kritérii MA21. Součástí plánu jsou 

nejen cíle zlepšení procesu MA21 pro daný rok, ale také termíny jejich plnění, určení zodpovědnosti a 

spolupráce při jejich naplňování. Po ukončení příslušného kalendářního roku je plán projednán a cíle 

vyhodnoceny. Plán schvaluje RMČ Praha 21, které je i předávána roční zpráva plnění. 
 

SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH A ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 

1. Naplňování kritérií MA21 - naplnění kategorie C*** 

a. termín: do 30. 11. 2017 
b. zodpovědnost: politik MA21 
c. spolupráce: starostka MČ Praha 21, koordinátorka MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí 

odborů ÚMČ Praha 21 
 
SPLNĚNO 
Všechna kritéria pro naplnění kategorie C*** byla splněna v termínu, včetně 10ti auditů 
udržitelného rozvoje. 

 
2. Standardizovat postupy strategického plánování a řízení, přípravy aktualizace 

Strategického plánu v roce 2018 a aktualizace stavu rozpracovanosti jednotlivých opatření 

Strategického plánu 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: tajemník MČ Praha 21 
c. spolupráce: starostka ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 

 
NESPLNĚNO 
Tento cíl byl propojen se zaváděním systému kvality, který se začal připravovat v roce  
2017 a pokračuje v roce 2018. 

 
3. Zpracovat indikátory Strategického plánu za období 2014, 2015, 2016 a vyhodnotit jejich 

vhodnost 

a. termín: do 31. 12. 2017 

b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 

 
NESPLNĚNO 
Tento cíl byl propojen se zaváděním systému kvality, který se začal připravovat v roce  
2017 a pokračuje v roce 2018. 
 
 
 



          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

2 
 

 
 

4. Zavedení systému kvality na ÚMČ Praha 21 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: RMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů ÚMČ Praha 21 

 
          PROBÍHÁ 

Zavádíme systém CAF, plánovaný termín ukončení je do 31.12.2018 
 

5. Uspořádat veřejné projednání záměru na další využití pozemků a budovy Ideal Lux 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: místostarosta MČ Praha 21 

 
NESPLNĚNO 
Veřejné projednání proběhne v průběhu roku 2018 po zpracování studie na rekonstrukci 
budovy. 

 

6. Zpracování sebehodnocení udržitelnosti v následujících kategoriích: správa věcí veřejných 

a územní rozvoj, udržitelná výroba a spotřeba, doprava, zdraví, globální odpovědnost  

a. termín: do 31.5.2017 

b. zodpovědnost: místostarosta MČ Praha 21 

c. spolupráce: politik MA21, tajemník ÚMČ Praha 21, vedoucí odborů ÚMČ Praha 21, 

strategický tým 

 

SPLNĚNO 
Sebehodnocení (audity) ve výše uvedených oblastech byly zpracovány a schváleny 
hodnotiteli z NSZM. MČ Praha 21 byla za své úsilí a splnění 10ti auditů oceněna jako 
„Skokan roku 2017“ v rámci NSZM. Odkaz na článek: 
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/konference-nszm-cr-udrzitelne-mesto-7-12-2017 

 
 

 

https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/konference-nszm-cr-udrzitelne-mesto-7-12-2017


          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

3 
 

 
 

7. Zajistit udržitelnost a využitelnost projektu „eÚjezd“ 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: politik MA21, tajemník ÚMČ 
c. spolupráce: starostka MČ Praha 21, projektový tým, odbory ÚMČ Praha 21, Komise Zdravé 

MČ a MA21 
 

SPLNĚNO 
Dne 2.1.2018 byla schválena monitorovací zpráva o udržitelnosti projektu eÚjezd s 
výsledkem „bez zjištění“. Projekt pokračuje bez problémů a za sledované období 1. 10. 
2016 – 30. 09. 2017 evidujeme plnění indikátorů projektu dle smluvních podmínek. 

 
 

8. Uspořádat Veřejné fórum 10P k celkovému rozvoji MČ (příprava, uspořádání, vyhodnocení):  

a. termín: do 30. 06. 2017 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: politik MA21, odbory ÚMČ Praha 21, koordinátorka MA21, tajemník ÚMČ Praha 

21, Komise Zdravé MČ a MA21 
 

SPLNĚNO 
Veřejné fórum bylo uspořádáno v plánovaném termínu v měsíci dubnu 2017. Proběhl i 
následný sociologický průzkum k TOP 10P problémům.  
 
 
Odkaz na článek: http://www.praha21.cz/informace/verejne-
forum?highlight=WyJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSIsImZcdTAwZjNydW0iLDIwMTcsI
nZlXHUwMTU5ZWpuXHUwMGU5IGZcdTAwZjNydW0iLCJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDB
lOSBmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciLCJmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciXQ 
 
 

 

http://www.praha21.cz/informace/verejne-forum?highlight=WyJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSIsImZcdTAwZjNydW0iLDIwMTcsInZlXHUwMTU5ZWpuXHUwMGU5IGZcdTAwZjNydW0iLCJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSBmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciLCJmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciXQ
http://www.praha21.cz/informace/verejne-forum?highlight=WyJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSIsImZcdTAwZjNydW0iLDIwMTcsInZlXHUwMTU5ZWpuXHUwMGU5IGZcdTAwZjNydW0iLCJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSBmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciLCJmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciXQ
http://www.praha21.cz/informace/verejne-forum?highlight=WyJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSIsImZcdTAwZjNydW0iLDIwMTcsInZlXHUwMTU5ZWpuXHUwMGU5IGZcdTAwZjNydW0iLCJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSBmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciLCJmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciXQ
http://www.praha21.cz/informace/verejne-forum?highlight=WyJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSIsImZcdTAwZjNydW0iLDIwMTcsInZlXHUwMTU5ZWpuXHUwMGU5IGZcdTAwZjNydW0iLCJ2ZVx1MDE1OWVqblx1MDBlOSBmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciLCJmXHUwMGYzcnVtIDIwMTciXQ


          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

4 
 

 
 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

9. Pořádání kampaní v oblasti ekologie: Den Země 

a. termín: do 30. 11. 2017 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, koordinátorka MA21, Lesy HMP 

 

SPLNĚNO 
Den země proběhl v koncem dubna 2017 a byl spojen s informační kampaní  Duben 
měsíc bezpečnosti. Byl připraven dopolední program pro děti ze základních a 
mateřských škol a odpolední program pro dospělé s dětmi. 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

5 
 

 
UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA 
 

10. Pořádání Klimatických snídaní v MZŠ Polesná  

a. termín: do 30. 11. 2017 

b. zodpovědnost: Odbor Školství, kultury a místní Agendy 21 

c. spolupráce: ZŠ, NNO, podnikatelé, koordinátorka MA21 

 

SPLNĚNO 
Klimatická snídaně proběhla v rámci V Masarykově ZŠ pro žáky 9. tříd v rámci projektu 
Týden zdraví. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

6 
 

 
DOPRAVA A MOBILITA 
 

11. Pořádání kampaně v oblasti dopravy a mobility: Den bez aut – zapojení zaměstnanců ÚMČ 

Praha 21 

a. termín: do 30. 11. 2017 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, koordinátorka MA21, dopravní komise Rady MČ 

Praha 21 

 

SPLNĚNO 

Kampaň proběhla v měsíci září 2017. Odkaz na článek: 
http://www.praha21.cz/aktuality/6204-den-bez-aut-22-9-

2017?highlight=WyJkZW4iLCJiZXoiLCJhdXQiLCJkZW4gYmV6IiwiZGVuIGJleiBhdXQiLCJ

iZXogYXV0Il0= 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha21.cz/aktuality/6204-den-bez-aut-22-9-2017?highlight=WyJkZW4iLCJiZXoiLCJhdXQiLCJkZW4gYmV6IiwiZGVuIGJleiBhdXQiLCJiZXogYXV0Il0
http://www.praha21.cz/aktuality/6204-den-bez-aut-22-9-2017?highlight=WyJkZW4iLCJiZXoiLCJhdXQiLCJkZW4gYmV6IiwiZGVuIGJleiBhdXQiLCJiZXogYXV0Il0
http://www.praha21.cz/aktuality/6204-den-bez-aut-22-9-2017?highlight=WyJkZW4iLCJiZXoiLCJhdXQiLCJkZW4gYmV6IiwiZGVuIGJleiBhdXQiLCJiZXogYXV0Il0


          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

7 
 

 
ZDRAVÍ 
 

12. Pořádání kampaně v oblasti zdraví: Dny zdraví v Újezdě nad Lesy  

a. termín: do 30. 11. 2017 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

SPLNĚNO 

V 1. polovině září 2017 proběhla kampaň na podporu zdravého životního stylu 
s názvem Týden zdraví. Akce byla určena pro všechny věkové skupiny. 
 
 
Odkaz na článek: http://www.praha21.cz/aktuality/6235-druhy-tyden-
zdravi?highlight=WyJ0XHUwMGZkZGVuIiwiemRyYXZpIiwidHlkZW4gemRyYXZpIl0= 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.praha21.cz/aktuality/6235-druhy-tyden-zdravi?highlight=WyJ0XHUwMGZkZGVuIiwiemRyYXZpIiwidHlkZW4gemRyYXZpIl0
http://www.praha21.cz/aktuality/6235-druhy-tyden-zdravi?highlight=WyJ0XHUwMGZkZGVuIiwiemRyYXZpIiwidHlkZW4gemRyYXZpIl0


          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

8 
 

 
MÍSTNÍ EKONOMIKA 
 

13. Uspořádat kampaň z důvodu zapojení podnikatelů do rozvoje MČ 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: koordinátorka MA21, Komise volnočasových aktivit RMČ Praha 21, 

Živnostenský odbor ÚMČ Praha 21 
 

SPLNĚNO 
 
V listopadu a prosinci 2017 bylo uskutečněno 5 setkání podnikavých žen na téma „5 
podnikatelských dovedností pro ženy“. Setkání se konala za podpory MČ Praha 21. 
 

 
 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA 
 

14. Uspořádání osvětových vzdělávacích akcí k udržitelnému rozvoji a MA21 (pro Úřad MČ 

Praha 21, pro zastupitele MČ Praha 21)  

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21, politik MA21 
c. spolupráce: odbory ÚMČ Praha 21, NSZM ČR, koordinátorka MA21, tajemník ÚMČ Praha 

21 
 

SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ 
Akce se měla konat v rámci plnění kritérií MA21. Pro rok 2017 byla kritéria změněna a 
stačí když se bude akce konat 1x za volební období. Vzhledem k tomu, že v roce 2017 
  
 
 



          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

9 
 

 
bylo jedním z bodů Plánu zlepšování procesu MA21 splnění auditů udržitelného rozvoje 
ve vybraných oblastech, vybraní zaměstnanci se účastnili workshopů k těmto auditům. 

 

15.  Podpora aktivit MZŠ Polesná „Zdravá škola“ , „Ekoškola“ a „Recyklohraní“, rozšíření 

osvětové činnosti o bezpečnosti a zdraví ve spolupráci s Besipem, ČK a Hygienou hl.m. Prahy, 

podpora spolupráce mezi MŠ, ZŠ a NNO. 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: odbor školství, kultury a místní Agendy 21 
c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO 

 
SPLNĚNO 
Masarykova ZŠ se zapojila do soutěže „Ekoškola“ (Újezdský zpravodaj září 2017). 
Masarykově ZŠ byl udělen certifikát za úspěšné absolvování programu „Fandíme 
zdraví“ (http://www.zspolesna.cz/index.php?type=Post&id=865&ref=blog&ids=646) a 
čestné uznání ze soutěže „Přeměna odpadů na zdroje“ 
(http://www.zspolesna.cz/index.php?type=Post&id=740&ref=blog&ids=646) 
 

KULTURA, VOLNÝ ČAS 
 

16.  Zpracování plánu Újezdské Akademie a Filmového klubu pro následující rok  

a. termín: do 30. 11. 2017 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé 

 

SPLNĚNO 
Újezdská akademie i Filmový klub v roce 2017 fungovali bez problémů, akce se konají 
v prostorách polyfunkčního domu Level nebo v divadelním sále Masarykovy ZŠ. 

 
SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 
 

17. Pokračování v mapování bezbariérovosti, následná realizace dílčích opatření 

a. termín: do 30. 11. 2017 

b. zodpovědnost: příslušné odbory ÚMČ Praha 21 

c. spolupráce: MŠ, ZŠ, NNO, podnikatelé, Pražská organizace vozíčkářů 

 

NESPLNĚNO 
Mapování tras k vybraným objektům se neuskutečnilo, jelikož neexistoval nástroj na 
export tras na mapu MHMP. Bylo konzultováno i s ředitelkou Pražské organizace 
vozíčkářů.  

 

 
 
 

http://www.zspolesna.cz/index.php?type=Post&id=865&ref=blog&ids=646
http://www.zspolesna.cz/index.php?type=Post&id=740&ref=blog&ids=646


          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21                              

                               Staroklánovická 260 

                                             190 16  PRAHA  9 – Újezd nad Lesy 

10 
 

 
VENKOV, KRAJINA, ZEMĚDĚLSTVÍ 
 

18. Uspořádání veřejného projednání postupu MČ ve věci výstavby přeložky I/12 

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: místostarostové MČ Praha 21, starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: ŘSD, PUDIS, dopravní komise Rady MČ Praha 21, odbory ÚMČ Praha 21, 

koordinátorka MA21 
 

SPLNĚNO 
Projednání proběhlo v červnu 2017. Odkaz na článek zde: 
http://www.praha21.cz/aktuality/6103-22-06-2017-od-17-30-hod-divadelni-sal-zs-
masarykova-stavba-prelozka-i-12-a-stavba-511?highlight=WyJwcmVsb3prYSJd 

 

GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 

 

19. Zahájení sledování indikátorů sady ECI Sledování ekologické stopy městské části  

a. termín: do 31. 12. 2017 
b. zodpovědnost: starostka MČ Praha 21 
c. spolupráce: vedoucí odborů a vnitřní auditorka  ÚMČ Praha 21, tajemník ÚMČ Praha 21 

 
PROBÍHÁ 

V současné době byla oslovena společnost, který se zabývá výpočet Ekologické stopy 
a probíhá sběr dat. V oblasti dopravy bude data zřejmě potřeba získat „dotazníkovým  
šetřením“.  

 

http://www.praha21.cz/aktuality/6103-22-06-2017-od-17-30-hod-divadelni-sal-zs-masarykova-stavba-prelozka-i-12-a-stavba-511?highlight=WyJwcmVsb3prYSJd
http://www.praha21.cz/aktuality/6103-22-06-2017-od-17-30-hod-divadelni-sal-zs-masarykova-stavba-prelozka-i-12-a-stavba-511?highlight=WyJwcmVsb3prYSJd

